companheiros já recebiam a mesma verba, portanto, em desacordo com a 
Resolução 199/2014 do Conselho Nacional de Justiça  que regulamentou a 
matéria.

Segundo informações da Presidência do TRT da 1ª Região, o impacto 
desse  pagamento,  considerado  o  efeito  retroativo,  é  de  R$  612.006,66 
(seiscentos e doze mil e seis reais e sessenta e seis centavos). Some-se a 
isso o efeito multiplicador da causa.

Por essas razões, defiro o pedido.

Comunique-se com urgência. Publique-se.

Brasília, 19 de novembro de 2015.

Ministro RICARDO LEWANDOWSKI

Presidente